④ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 058/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05(cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO
DE COLETES DE FISCALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE. Tianguá-CE, 22 de fevereiro de 2024.
Francisco Jacinto de Sá -- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir com o papcltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM 'VALOR
UNIV.

VALOR
VOTAR

;OLETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E DE
FÁCIL SECAGEM. CONTEM 02 BOLSOS SENDO:
DOIS GRANDES COM FECHAMENTO COM
UPEUS. DECOTE EM V COM FECHAMENTO EM
ZiPER. CÓS COM ELÁSTICO COR PRETO
'AMANHOS: M

COLETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E DE
FÁCIL SECAGEM. CONTEM 02 BOLSOS SENDO:
DOIS GRANDES COM FECHAMENTO COM
UPELAS. DECOTE EM V COM FECHAMENTO EM
ZÍPER. CÓS COM EÜSTICO COR PRETO.
TAMANHOS: G
COLETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E DE
ACIL SECAGEM. CONTEM 02 BOLSOS SENDO

DOIS GRANDES COM FECHAMENTO COM
UPELAS. DECOTE EM V COM FECHAMENTO EM
ZÍPER. CÓS COM ELÁSTICO COR PRETO
TAMANHOS: GG

$$PEéiFiéÀÇÃQ ..UND.

UND

UND

UND

TOTAL GERAL

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

EMPRESA:

CNPJ:

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:
END:N'
BAIRRO/LOCALIDADE:CEP:
CIDADE:ESTADO:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

extenso (

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2024

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Nlunicipal de Tianguá pelo e-mail: ÇQDplg$(&tiangua.çe:gl11::!U c Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 22 de fevereiro de 2024

....../ ---,z!--.-
FRANCÊS(]0 JACINTO DE SA
Encarregado do Setor de Compras

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax; (88) 3671-2288 / 3671-2888

Secretaria de Urbanismo e
SEUMA
.b

Meio ambiente

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO. 22022024103-SEUMA

1. 0BJ ETO:
AQUISIÇÃO DE COLETES DE FISCALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO DE AaulsíçAO DE COLETES DE FISCALIZAÇÃO FAZ-SE NECESSÁRIO PARA REALIZAR
FISCALIZAÇÕES EXTERNAMENTE, DE SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

3. PRAZO DE ENTREGA
30/02/2024

4. GERENTE DE CONTRATO
VALQUIRIA MORAIS DA SILVA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO N'. OI DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

de 2024

Jo+ de Arado
listo e Meio AmbienteSecretárioXe

Av.Moises Moita, 785 i Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine: 0800.287.2005 - sematur.pmt@gmail.cdm

ORGAO SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
UNIDADE OR( AMENTARIA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
DOTA )AOOR AMENTARIA 18.122.0007:2.102

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO 1001000000 - RECURSOS ORDINA 10s

5. DAS ESPECIFICA ;OES E QUANTITATIVOS DO OBJETO
ITEM l ESPECIFICA AO UND   iTDE

l COLETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E DE FÁCIL SECAGEM. CONTEM 02 BOLSOS
SENDO: DOIS GRANDES COM FECHAFIENTO COF.ILAPELAS. DECOTE EM V COM

l FECHAMENTO EM ZÍPER. CÓS COM ELÁSTICO COR PRETO. TAMANHOS: M

UND 05

m ICOLETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E DE FÁCIL SECAGEM. CONTEM 02 BOLSOS
SENDO: DOIS GRANDES COM FECHAMENTO COM LAPELAS.'DECOTE EM V COM
FECHAMENTO EM ZÍPER. CC)s COM ELÁSTICO COR PRETO. TAMANHOS: G

UND 03

03 I COLETE EM MIGROFIBRA SUPER LEVE E OE FÂC[L SECAGEM.'CONTEM 02 BOLSOS
SENDO: DOIS GRANDES COM FECHAMENTO COM LAPELAS. DECOTE EM V COM
FECHAMENTO EM ZÍPER. CÓS COM ELÁSTICO COR PRETO. TAMANHOS: GG

UND 02

⑧nwW Secretaria de Urbanismo e
Meio ambiente

:.Ü-
SEUMA

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

1. 0BJETO:
AQUISIÇÃO DE COLETES DE FISCALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE
2. JUSTIFICATIVA;
A AQulS}ÇÃO DE AQUISIÇÃO DE COLETES DE FISCALIZAÇÃO FAZ-SE NECESSAKiO PARA REALIZAR
FISCALIZAÇÕES EXTERNAMENTE, DE SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?

ú«13.]
SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA.LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS FERIAM?
NÃO HA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES (CONSIDERANDO SUA
UNIDADE) A SEREM LICITADAS.

QUANTIDADE EQUIVALENTE A NECESSIDADE DA SECRETANA POR
PERiODOINDETERMINIDO.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.
ENTREGAR OS ITENS CONTIDOS NESTA SOLICITAÇÃO NA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE, NO PRAZO A SER COMBINADO COM O
FORNECEDOR.

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DO
OBJETO LICITADO?
NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAUQUAIS.FONTES DE RECURSO?

x l RECURSOPRÓPRIO 1 1 RECURSOESTADUAL l l.RECURSOrEDEKAL

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine: 0800.287.2005 - sematur.pmt@gmail.com

⑧mÜW
Secretaria de Urbanismo e

Meio ambiente SEUMA

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR
NO CONTRATO, QUAL QUAIS SERIAM?

NÃO HA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO
FISCALIZAR -'O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL,
NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

9

2019

PARA
DEVIDAMENTE

VALQUIRiA MORAIS DA SALVA LEÃO . . l
CPF:025.238.353-20 ' ' ' 1
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO N' OI DE 19 DE NOVEMBRO Dq

QI DE 19 DE NOVEMBRO Dq

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade .para realização dos procedimentos a fim de se
obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVEL PELA ELABORAÇÃO

Coordenadora de Projetos - SEUMA

DE ACORDO

Secretário de Ur
José'üe 0
nism(i e Meio Ambiente

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06 920.164-1 -- Fone: 0800.287.2005 - sematur.pmt@gmaíl.com